
  

Festival muzejních nocí  
20. ročník  

 

17. května – 15. června 2024  

 
 

tisková zpráva 
 
 Ve dnech 17. května až 15. června 2024 se uskuteční 20. ročník Festivalu muzejních nocí, kterého 
se zúčastní rekordních 703 institucí a 206 měst. Přehled všech Muzejních nocí pořádaných v České republice 
je k dispozici na http://www.muzejninoc.cz. 
 Organizace Festivalu muzejních nocí se již od roku 2005 ujímá Asociace muzeí a galerií České 
republiky, z. s., ve spolupráci s Ministerstvem kultury a dalšími subjekty. Tato významná kulturní událost 
každoročně zastřešuje aktivity muzeí a galerií, které svým návštěvníkům kromě prohlídek stálých expozic  
a aktuálních výstav nabízejí řadu doprovodných programů. Ve spolupráci s muzejními institucemi se jí účastní 
např. knihovny, památkové nebo církevní objekty, divadla či kulturní domy. Ačkoli je termín konání festivalu 
přesně stanoven, některá muzea a galerie se k němu připojí před i po jeho oficiálním termínu. A přestože má 
každá organizace na výběr, zda a jakou částku bude na symbolickém vstupném vybírat, až na výjimky volí 
tradičně bezplatný vstup, příp. vstupné dobrovolné. 
 Národní zahájení 20. ročníku Festivalu muzejních nocí proběhne v pátek 17. května 2024 od 14.00 
hodin v prostorách rytířských sálů Východočeského muzea v Pardubicích. Akce se koná pod záštitou 
hejtmana Pardubického kraje JUDr. Martina Netolického, Ph.D., náměstka hejtmana Pardubického kraje pro 
oblast investic a kultury Ing. Romana Línka, MBA, a primátora statutárního města Pardubic Bc. Jana Nadrchala. 
Partnerství 20. ročníku festivalu a jeho slavnostního zahájení opět přijala i Asociace krajů ČR. 

Festival muzejních nocí se koná u příležitosti Mezinárodního dne muzeí, který připadá na 18. května. 
Přijďte tento téměř měsíc trvající svátek muzeí a galerií oslavit společně s námi!  
   
 
 
 

 
 
Více na http://www.muzejninoc.cz  
 

Sekretariát Asociace muzeí a galerií České republiky, z. s.: 
Asociace muzeí a galerií České republiky, z. s., Jindřišská 901/5, 110 00 Praha 1 
 
Anna Komárková, BBus (Hons), výkonná ředitelka AMG 
Tel.: +420 224 210 037 / Mobil: +420 736 438 611 / E-mail: amg@cz-museums.cz 
 
Mgr. Vendula Potůčková Jurášová, správce oborových databází / webových prezentací AMG 
Tel.: +420 224 210 037 / Mobil: +420 736 438 611 / E-mail: kalendarium@cz-museums.cz 

mailto:gloria@cz-museums.cz
mailto:gloria@cz-museums.cz


  

Časový harmonogram  
20. ročník Festivalu muzejních nocí 

 

206 měst, 703 institucí 
 

10. května 2024 

Jihomoravský kraj Strážnice 
 Národní ústav lidové kultury 

17. května 2024 od 14.00 hodin 
Národní zahájení 20. ročníku Festivalu muzejních nocí  

ve Východočeském muzeu v Pardubicích  
Pardubický kraj Pardubice 
 Východočeské muzeum v Pardubicích 
 Gočárova galerie – Automatické mlýny 
 Gočárova galerie – Dům U Jonáše 
 Art Space NOV 
 Dopravní podnik města Pardubic 
 Galerie města Pardubic 
 Hvězdárna barona Artura Krause – DDM Alfa 
 Institut Paměti národa Pardubice  
 Krajská knihovna v Pardubicích 
 Letecké muzeum Ing. Jana Kašpara 
 Nadace Automatické mlýny 
 Památník Zámeček Pardubice 
 Služby města Pardubic – Krematorium Pardubice 
 Turistické informační centrum Pardubice – Zelená brána 
 Turistické informační centrum Pardubice – Mázhaus 
 Univerzita Pardubice – Galerie umění Univerzity Pardubice 
 Vzdělávací centrum SFÉRA 
 Východočeské divadlo Pardubice 
 Zámeček Pardubičky – Larischova vila 
 Pardubice-Rosice nad Labem 

 
Pardubický spolek historie železniční dopravy – Muzeum Rosice  
nad Labem 

Hlavní město Praha Praha 
 Galerie Fotograf 07 
Jihomoravský kraj Hodonín 
 Masarykovo muzeum v Hodoníně 
 Masarykovo muzeum v Hodoníně – Sál Evropa 
 Město Hodonín 
 Mikulov na Moravě 
 Regionální muzeum v Mikulově 
 Znojmo 
 Jihomoravské muzeum ve Znojmě 
 Jihomoravské muzeum ve Znojmě – Dům umění 
 Jihomoravské muzeum ve Znojmě – Znojemský hrad 
 Město Znojmo 
 GPOA Znojmo 
 Hudební škola Yamaha Znojmo 
 Klub vojenské historie 10. prapor polních myslivců plukovníka Kopala 
 SOU a SOŠ SČMSD Znojmo 



  

 Vinařství Lahofer 
 Znojemská Beseda 
 Znojemský městský pivovar 
 ZŠ Nám. Republiky 
 ZUŠ Znojmo 
Karlovarský kraj Cheb 
 Muzeum Cheb 
Liberecký kraj Jablonec nad Nisou 
 Muzeum skla a bižuterie v Jablonci nad Nisou 
 G&B Beads – Nisa Factory 
 Kultura Jablonec – Dům Jany a Josefa V. Scheybalových 
 Kultura Jablonec – Kostel sv. Anny 
 Kultura Jablonec – Nová radnice 
 Městská galerie MY 
 Liberec 
 Oblastní galerie Liberec 
 Severočeské muzeum v Liberci 
 Krajský úřad Libereckého kraje 
 Statutární město Liberec 
 Technické muzeum Liberec 

 Liberec-Vratislavice nad Nisou 

 Automuzeum Vratislavice nad Nisou 

 ŠKODA Muzeum – Rodný dům Ferdinanda Porsche 

 Mimoň 
 Kultura Mimoň 
 Městské muzeum Mimoň 
Moravskoslezský kraj Bruntál 
 Muzeum v Bruntále 
 Vražné 
 Rodný dům J. G. Mendela 
 Obec Vražné 
 Ženklava 
 Rodný dům Kristiána Davida 
 Obec Ženklava 
Olomoucký kraj Olomouc 
 Arcibiskupský palác 
 Art Rubikon 
 Bar Zahrada 
 Cafe Gallery JOLA 
 Československá obec legionářská Olomouc 
 Dům armády posádky AČR Olomouc 
 Fakultní nemocnice Olomouc – Fort Tafelberg 
 Fakultní nemocnice Olomouc – Kaple Božského Srdce Páně 
 Fakultní nemocnice Olomouc – Potrubní pošta 
 Fort XVII. Křelov 
 Fort Radíkov 
 Freskový sál FZŠ Komenium 
 Galerie Anděl 
 Galerie Atelier KD 
 Galerie Caesar 
 Galerie města Olomouce 
 Galerie Mona Lisa 
 Galerie PAF 



  

 Galerie Rubikon 
 Galerie Trieste 
 Galerie XY 
 Hotelový dům Olomouc 
 Hřbitovy města Olomouce 
 Institut Paměti národa – Kryt civilní ochrany 
 Jihoslovanské mauzoleum 
 Kino Metropol 
 Knihovna města Olomouce 
 Knihovna města Olomouce – Letní čítárna u kašny 
 Kostel Zvěstování Páně 
 Lomená galerie 
 Mimokolektiv 
 Molitorova knihovna 
 Muzeum letiště Olomouc 
 Muzeum Olomoucké pevnosti 
 Muzeum umění Olomouc – Arcidiecézní muzeum Olomouc 
 Muzeum umění Olomouc – Muzeum moderního umění 
 Olodvorek 
 Pöttingeum 
 Radnice 
 Rocková galerie Metal s Tebou 
 Rub Gallery 
 Stadion SK Sigma Olomouc 
 Statutární město Olomouc 
 Street Art Festival 
 Studio G21 
 Svatokopecké muzeum 
 Telegraph Olomouc 
 Univerzita Palackého v Olomouci – Knihovna – Zbrojnice 
 Univerzita Palackého v Olomouci – Lékařská fakulta 
 Univerzita Palackého v Olomouci – Pevnost poznání 
 Univerzita Palackého v Olomouci – Přírodovědecká fakulta 
 Vědecká knihovna v Olomouci – Červený kostel 
 Vila Primavesi 
 Vitrína Deniska 
 Vlastivědné muzeum v Olomouci 
 Výstaviště Flora Olomouc 
 Ztracená ulice 
 Přáslavice 
 Bunkr v Přáslavicích 
Pardubický kraj Chrudim 
 Regionální muzeum v Chrudimi 
 Muzeum barokních soch 
 Muzeum loutkářských kultur v Chrudimi 
 Vysoké Mýto 
 Vysokomýtská kulturní 
 Vysokomýtská kulturní – M-klub 
 Vysokomýtská kulturní – Městská galerie Vysoké Mýto 
 Vysokomýtská kulturní – Turistické informační centrum 
Středočeský kraj Kutná Hora 
 České muzeum stříbra – Hrádek 
 České muzeum stříbra – Kamenný dům 



  

 Galerie Felixe Jeneweina města Kutné Hory 
 Galerie Středočeského kraje 
 Kostel sv. Jana Nepomuckého 
 Město Kutná Hora 
 Muzeum čokolády & Čokoládovna Kutná Hora 
 Muzeum Kutná Hora – Knihtiskárna 
 Muzeum kutnohorských pověstí, duchů a strašidel 
 Muzeum Lega 

 
Nadace Kutná Hora – Památka UNESCO – Dačického dům  
v Kutné Hoře 

 Průvodcovská služba Kutná Hora – Vlašský dvůr 
 Říčany 
 Muzeum Říčany 
 Týnec nad Sázavou 
 Městské muzeum a hrad Týnec nad Sázavou 
Ústecký kraj Litoměřice 

 Severočeská galerie výtvarného umění v Litoměřicích 

 
Severočeská galerie výtvarného umění v Litoměřicích – Diecézní 
muzeum 

 
Severočeská galerie výtvarného umění v Litoměřicích – Muzeum 
insitního umění 

 Dílna ručního papíru 
 Gotické dvojče – Dům umění 
 Gotické dvojče – Kulturní centrum Řehlovice 
 Institut kresby a grafiky – LITHO LITO 

 Klub ochotníků a přátel loutkového divadla – Galerie marionet 
 Knihovna Karla Hynka Máchy v Litoměřicích 
 Město Litoměřice – Expozice Důl Richard 
 Muzeum Křišťálový dotek 
 Oblastní muzeum v Litoměřicích 
 Žatec 
 Regionální muzeum K. A. Polánka v Žatci 
 Regionální muzeum K. A. Polánka v Žatci – Křížova vila 
 Regionální muzeum K. A. Polánka v Žatci – Stará papírna 
Vysočina Kamenice nad Lipou 
 Městské muzeum v Kamenici nad Lipou 
 Správa kulturních zařízení Města Kamenice nad Lipou 
 Třešť 
 Muzeum Vysočiny Jihlava – Pobočka Třešť 
Zlínský kraj Uherské Hradiště 
 Slovácké muzeum v Uherském Hradišti 
 Slovácké muzeum v Uherském Hradišti – Galerie Slováckého muzea 
 Knihovna Bedřicha Beneše Buchlovana Uherské Hradiště 
 Nemocnice Uherské Hradiště 
 ZUŠ Uherské Hradiště 

18. května 2024 

Hlavní město Praha Praha 
 Český rozhlas 
 Český rozhlas – Galerie Vinohradská 12 
 Musoleum 
Jihočeský kraj Kvilda 
 Muzeum Kvilda 
  



  

 Písek 
 Prácheňské muzeum v Písku 
Jihomoravský kraj Brno 
 Moravská galerie v Brně 
 Moravská galerie v Brně – Místodržitelský palác 
 Moravská galerie v Brně – Uměleckoprůmyslové muzeum 
 Artissimo 
 Česká národní banka – Pobočka Brno 
 Český rozhlas Brno 
 Diecézní muzeum 
 Dům umění města Brna 
 Dům umění města Brna – Bauerův zámeček 
 Dům umění města Brna – Dům pánů z Kunštátu 
 Filharmonie Brno 
 Industra Art 
 Institut Paměti národa Brno 
 Knihovna Jiřího Mahena v Brně – Mahenův památník 
 Knihovna Jiřího Mahena v Brně – Schrattenbachův palác 
 Kounicovy vysokoškolské koleje 
 Krajský úřad Jihomoravského kraje 
 Letohrádek Mitrovských 
 Magistrát města Brna – Nová radnice 
 Malý Mehrin 
 Masarykova univerzita – Archiv Masarykovy univerzity 
 Masarykova univerzita – Filozofická fakulta 
 Mendelovo muzeum Masarykovy univerzity 
 Moravské zemské muzeum 
 Moravské zemské muzeum – Biskupský dvůr 
 Moravské zemské muzeum – Centrum Mendelianum 
 Moravské zemské muzeum – Dietrischsteinský palác 
 Moravské zemské muzeum – Palác šlechtičen 
 Moravské zemské muzeum – Památník Leoše Janáčka 
 Moravské zemské muzeum – Pavilon Anthropos 
 Muzeum Brněnska – Vila Löw-Beer 
 Muzeum města Brna 
 Muzeum města Brna – Arnoldova vila 
 Muzeum města Brna – Vila Tugendhat 
 Muzeum romské kultury 
 Muzeum vlakové pošty 
 Technické muzeum v Brně 
 TIC Brno – Bývalá káznice na Cejlu 
 TIC Brno – Galerie TIC 
 TIC Brno – Kino Art 
 TIC Brno – Kostnice u sv. Jakuba 
 TIC Brno – Labyrint pod Zelným trhem 
 TIC Brno – Sklep pod Novou radnicí 
 TIC Brno – Vyhlídková věž Staré radnice 
 Vašulka Kitchen Brno – Centrum umění nových medií 
 Vida! Science centrum 
 Zoo Brno 
 Židovské muzeum v Praze – Oddělení pro vzdělávání a kulturu Brno 
 Pavlov 
 Regionální muzeum v Mikulově – Archeopark Pavlov 



  

 Prace 
 Muzeum Brněnska – Památník Mohyla míru 
 Předklášteří 
 Muzeum Brněnska – Podhorácké muzeum 
 Rajhrad 
 Muzeum Brněnska – Památník písemnictví na Moravě 
 Šlapanice 
 Muzeum Brněnska – Muzeum ve Šlapanicích 
Moravskoslezský kraj Český Těšín 
 Muzeum Těšínska 
 Muzeum Těšínska – Historická budova Muzea Těšínska 
 Těšínské divadlo 
Pardubický kraj Luže 
 Město Luže 
 Luže-Košumberk 
 Hrad Košumberk 
Středočeský kraj Benešov 
 Muzeum umění a designu Benešov 
 Rakovník 
 Rabasova galerie Rakovník 
 Velvary 
 Městské muzeum Velvary 
 Galerie Tomáš Vosolsobě 
 Muzeum technických hraček 
 Natvrdlí 
 Velvareum – Velvarské edukační centrum 
 Velvarská Kostka 
 Velvarská kulturní společnost – Velvarská Záložna 
 Vysoká u Příbrami 
 Památník Antonína Dvořáka ve Vysoké u Příbrami 
Ústecký kraj Roudnice nad Labem 
 Galerie moderního umění v Roudnici nad Labem 
Vysočina Velké Meziříčí 
 Muzeum Velké Meziříčí 
Zlínský kraj Uherský Brod 
 Muzeum Jana Amose Komenského v Uherském Brodě 

19. května 2024 

Jihomoravský kraj Diváky 
 Regionální muzeum v Mikulově – Památník bratří Mrštíků 

23. května 2024 

Hlavní město Praha Praha 
 Český rozhlas 
 Český rozhlas – Galerie Vinohradská 12 
 Šternberk 
 Městská kulturní zařízení 
 Městská kulturní zařízení – Expozice času 

23.–24. května 2024 

Olomoucký kraj Jeseník 
 Vlastivědné muzeum Jesenicka 
 Městská kulturní zařízení Jeseník 
 Městská kulturní zařízení Jeseník – Galerie současného umění Jeseník 
  



  

24. května 2024 

Hlavní město Praha Praha 
 MČ Praha 22 – Uhříněveské muzeum 
Jihočeský kraj České Budějovice 
 Jihočeské muzeum v Českých Budějovicích 
 Jindřichův Hradec 
 Muzeum Jindřichohradecka 

 
Vzdělávací a kulturní centrum Jindřichův Hradec – Dům gobelínů, 
kulturních tradic a řemesel 

 
Vzdělávací a kulturní centrum Jindřichův Hradec – Muzeum fotografie  
a moderních obrazových médií 

 Vodňany 
 Městské muzeum a galerie Vodňany 
 ZUŠ Vodňany 
 Prachatice 
 Prachatické muzeum 
 Národní muzeum – Muzeum české loutky a cirkusu 
Jihomoravský kraj Blansko 
 Muzeum Blanenska 
 Dům přírody Moravského krasu 
 Městská knihovna Blansko  
 ZUŠ Blansko 
 Jevišovka 
 Sdružení občanů chorvatské národnosti v ČR – Chorvatský dům 
 Vyškov 
 Muzeum Vyškovska 
 Kaple sv. Anny 
 Město Vyškov 
Královéhradecký kraj Hradec Králové 
 Muzeum východních Čech v Hradci Králové 
 Galerie moderního umění v Hradci Králové 
 Hvězdárna a planetárium v Hradci Králové 
 Informační centrum Obnovitelné zdroje a malá vodní elektrárna Hučák 
 Labyrint Divadla Drak 
 Muzeum parních strojů Hradec Králové 
 Jaroměř 
 Železniční muzeum Výtopna Jaroměř 
 Praskačka 
 Museum bednářství Jaroslava Tománka Praskačka 
 Třebechovice pod Orebem 
 Třebechovické muzeum betlémů 
Liberecký kraj Český Dub 
 Podještědské muzeum a knihovna 
 Villanella 
 Semily 
 Muzeum a Pojizerská galerie Semily 
 Višňová 
 Muzeum Višňová 
Moravskoslezský kraj Rýmařov 
 Městské muzeum Rýmařov 
Olomoucký kraj Čechy pod Kosířem 
 Vlastivědné muzeum v Olomouci – Zámek Čechy pod Kosířem 
 Hasičské muzeum Čechy pod Kosířem 



  

 Muzeum kočárů Čechy pod Kosířem 
 Drahanovice 
 Obec Drahanovice – Černá věž Drahanovice 
 Obec Drahanovice – Kulturní komise Rady obce Drahanovice 
 Drahanovice-Ludéřov 
 Barokní sýpka Ludéřov 
 Prostějov 
 Muzeum a galerie v Prostějově 
 Muzeum a galerie v Prostějově – Hvězdárna 
 Muzeum a galerie v Prostějově – Špalíček 
 Uničov 
 Šatlava – Muzeum vězeňství 
 Město Uničov 
 Městské kulturní zařízení Uničov 
 Městské kulturní zařízení Uničov – Městská knihovna Uničov 
 Muzeum baroka 
 ZŠ Haškova Uničov 
 ZUŠ Uničov 
Pardubický kraj Letohrad 
 Kulturní centrum Letohrad – Městské muzeum 
 Žamberk 
 Městské muzeum Žamberk 
 Spolek Vojenské historie Zátiší 
Plzeňský kraj Nečtiny 
 Regionální muzeum Nečtinska 
Středočeský kraj Benátky nad Jizerou 
 Muzeum Mladoboleslavska – Muzeum Benátecka 
 Beroun 
 Muzeum Českého krasu 
 Hvězdárna Žebrák 
 Muzeum berounské keramiky 
 Čáslav 
 Městské muzeum a knihovna Čáslav 
 Mladá Boleslav 
 Muzeum Mladoboleslavska 
 Muzeum Mladoboleslavska – Letecké muzeum Metoděje Vlacha 
 Kultura města Mladá Boleslav – Galerie Pod věží 
 Kultura města Mladá Boleslav – Městský palác Templ 
 Kultura města Mladá Boleslav – Sbor českých bratří 
 ŠKODA Muzeum 
Vysočina Havlíčkův Brod 
 Galerie výtvarného umění v Havlíčkově Brodě 
 Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod 
 Horní Dubenky 
 Chadimův mlýn 
 Jihlava 
 Muzeum Vysočiny Jihlava 
 Oblastní galerie Vysočiny v Jihlavě 
 Pelhřimov 
 Muzeum Vysočiny Pelhřimov 
 Kulturní zařízení města Pelhřimova 
 ZUŠ Pelhřimov 
  



  

 Přibyslav 
 Centrum hasičského hnutí Přibyslav 
Zlínský kraj Bojkovice 
 Muzeum Bojkovska 
 Kroměříž 
 Muzeum Kroměřížska 
 Zlín 
 14|15 Baťův institut 
 Galerie Kabinet T. 
 Galerie Pod Radnicí 
 Krajská galerie výtvarného umění ve Zlíně 
 Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně 
 Památník Tomáše Bati 
 Photogether Gallery 
 Vila Tomáše Bati 

 
Univerzita T. Bati ve Zlíně – Fakulta multimediálních komunikací  
– Galerie G18 

 Univerzita T. Bati ve Zlíně – ROBOTA 
 Velkokavárna Gulliver 

25. května 2024 

Jihomoravský kraj Boskovice 
 Muzeum regionu Boskovicka 
 Muzeum regionu Boskovicka – Historické zemědělské stroje 
 Muzeum regionu Boskovicka – Synagoga 
 Muzeum regionu Boskovicka – Židovský obecní dům 
 Břeclav 
 Městské muzeum a galerie Břeclav – Zámeček Pohansko 
 Město Břeclav 
 Kuřim 
 Společenské a kulturní centrum Kuřim 
 Společenské a kulturní centrum Kuřim – Kuřimská štola 

 
Společenské a kulturní centrum Kuřim – Stálá expozice  
o historii města Kuřim 

 Město Kuřim 
 Pasohlávky 
 ARÚB – Návštěvnické centrum Mušov – Brána do Římské říše 
Královéhradecký kraj Broumov 
 Vzdělávací a kulturní centrum Broumov 
 Agentura pro rozvoj Broumovska 
 Diakonie Broumov 
 HEM Broumov 
 Klášter Broumov servisní 
 Muzeum Broumovska 
 Město Broumov 
Liberecký kraj Nový Bor 
 Sklářské muzeum Nový Bor 
Pardubický kraj Česká Třebová-Kozlov 
 Městské muzeum Česká Třebová – Chaloupka Maxe Švabinského 
 Proseč 
 Muzeum dýmek Proseč 
 Město Proseč 
 Kulturní komise města Proseč 
  



  

Plzeňský kraj Klatovy 

 
Vlastivědné muzeum Dr. Hostaše v Klatovech – Barokní lékárna  
U Bílého jednorožce 

Středočeský kraj Čilec 
 Čilecké muzeum 
 Lysá nad Labem 
 Polabské muzeum – Muzeum Bedřicha Hrozného 
 Divadelní spolek Náplavka 
 Nový Knín 
 Hornické muzeum Příbram – Muzeum zlata Nový Knín 
 Vinařice u Kladna 

 
Sládečkovo vlastivědné muzeum v Kladně – Hornický skanzen Mayrau  
ve Vinařicích 

 Všenory 
 Muzeum Všenory 
 Obec Všenory 
 Všenorská knihovna 
Ústecký kraj Most 
 Oblastní muzeum a galerie v Mostě 
 Třebenice 
 Muzeum českého granátu v Třebenicích 
 Město Třebenice 
Vysočina Humpolec 
 Muzeum Dr. Aleše Hrdličky 
 Muzeum Dr. Aleše Hrdličky – Výstavní sál 

31. května 2024 

Hlavní město Praha Praha 
 Národní pedagogické muzeum a knihovna J. A. Komenského 
Jihočeský kraj Tábor 
 Husitské muzeum v Táboře 
 Husitské muzeum v Táboře – Bechyňská brána a věž Kotnov 
 Husitské muzeum v Táboře – Stará táborská radnice 
 Město Tábor 
 Muzeum čokolády a marcipánu Tábor 
 Muzeum Lega Tábor 
 Muzeum pivovarnictví  
 Táborské městské galerie – Galerie U Radnice 
 Táborské městské galerie – Galerie 140 
 Táborské městské galerie – Vodárenská věž 
Královéhradecký kraj Železnice 
 Vlastivědné muzeum v Železnici 
Moravskoslezský kraj Kopřivnice 
 Muzeum Novojičínska – Muzeum osobních automobilů Tatra 
Olomoucký kraj Přerov 
 Muzeum Komenského v Přerově 
Pardubický kraj Hlinsko 
 Městské muzeum a galerie Hlinsko 
 Holice v Čechách 
 Africké muzeum Dr. Emila Holuba 
 Moravská Třebová 
 Kulturní služby Moravská Třebová – Latinská škola 

 
Kulturní služby Moravská Třebová – Městské muzeum  
Moravská Třebová 



  

 Vysoké Mýto 
 Regionální muzeum ve Vysokém Mýtě 
Plzeňský kraj Plzeň 
 Západočeská galerie v Plzni 
 Západočeská galerie v Plzni – Semlerova rezidence 
 Západočeské muzeum v Plzni 

 
Západočeské muzeum v Plzni – Muzeum církevního umění  
plzeňské diecéze 

 Národopisné muzeum Plzeňska – Muzeum loutek 
 Západočeské muzeum v Plzni – Národopisné muzeum Plzeňska 
 Český rozhlas Plzeň 
 Galerie města Plzně 
 Krajský úřad Plzeňského kraje 
 Muzeum Rodiny Škodů a Gallery Vetengl 
 Muzeum strašidel Plzeň 
 Pivovarské muzeum v Plzni 
 Pivovarské muzeum v Plzni – Plzeňské historické podzemí 
 Plzeň – TURISMUS – Patton Memorial Pilsen 
 Plzeň – TURISMUS – Adolf Loos Plzeň – Byt Voglových 
 Statutární město Plzeň 
 Unie výtvarných umělců Plzeň – Galerie Jiřího Trnky 

 
Západočeská univerzita v Plzni – Fakulta designu a umění  
Ladislava Sutnara 

 
Západočeská univerzita v Plzni – Fakulta designu a umění  
Ladislava Sutnara – Galerie Ladislava Sutnara 

 Žihobce 
 Muzeum Lamberská stezka Žihobce 
Středočeský kraj Brandýs nad Labem-Stará Boleslav 
 Oblastní muzeum Praha-východ 
 Město Brandýs nad Labem-Stará Boleslav 
 Poutní místo Stará Boleslav 
 Kolín 
 Regionální muzeum v Kolíně 
 Regionální muzeum v Kolíně – Červinkovský dům 
 Regionální muzeum v Kolíně – Dvořákovo muzeum pravěku 
 Regionální muzeum v Kolíně – Veigertovský dům 
Ústecký kraj Teplice 
 Regionální muzeum v Teplicích 
Vysočina Nové Město na Moravě 
 Horácké muzeum 
 Horácká galerie v Novém Městě na Moravě 
 Novoměstské hasičské muzeum 
 Počátky 
 Městské muzeum Počátky 
 Telč 
 Muzeum Vysočiny Jihlava – Pobočka Telč 
 Masarykova univerzita – Univerzitní centrum Telč 
 Městská galerie Hasičský dům 
 Muzeum techniky Telč 
 Panský dvůr Telč 
 Státní zámek Telč – Zámecké muzeum 
Zlínský kraj Bystřice pod Hostýnem 
 Městské muzeum Bystřice pod Hostýnem 



  

 TON, a. s. 
 Valašské Meziříčí 
 Kulturní zařízení města Valašského Meziříčí 
 Kulturní zařízení města Valašského Meziříčí – Galerie Kaple 
 Kulturní zařízení města Valašského Meziříčí – Galerie Sýpka 
 Kulturní zařízení města Valašského Meziříčí – Kino Valmez 
 Kulturní zařízení města Valašského Meziříčí – M-klub 

 
Kulturní zařízení města Valašského Meziříčí – Muzejní a galerijní 
centrum 

 
Kulturní zařízení města Valašského Meziříčí – Turistické informační 
centrum 

 Asociace TOM ČR – Vrtule – Svět her a poznání 
 Bistro Jako Doma 
 Café Tucan 
 Farní sbor Českobratrské církve evangelické ve Valašském Meziříčí 
 Gymnázium Františka Palackého Valašské Meziříčí 
 Hvězdárna Valašské Meziříčí 
 Městská knihovna Valašské Meziříčí 
 Moravská gobelínová manufaktura 
 Muzeum regionu Valašsko – Kostel Nejsvětější Trojice 
 Muzeum regionu Valašsko – Zámek Kinských 
 MŠ, ZŠ a SŠ pro sluchově postižené ve Valašském Meziříčí 
 T. J. Sokol Valašské Meziříčí 
 Prostor 

 
Sdružení pro zachování tradic řeznického řemesla na Valašsku  
– Muzeum řeznictví Valašské Meziříčí 

 Středisko volného času Domeček 
 Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská Valašské Meziříčí 
 ZUŠ Alfréda Radoka 
 ZUŠ B-Art 
 Vsetín 
 Muzeum regionu Valašsko 
 Dům kultury Vsetín 
 Gymnázium Vsetín 
 Masarykova veřejná knihovna Vsetín 
 Město Vsetín 
 Škola Kostka 
 ZUŠ Vsetín 

31. května – 1.června 2024 

Karlovarský kraj Kyselka 
 Mattoni Muzeum 

1. června 2024 

Jihočeský kraj Český Krumlov 
 Museum Fotoatelier Seidel 
 Regionální muzeum v Českém Krumlově 
 Vimperk 
 Státní zámek Vimperk – Muzeum Vimperska 
Liberecký kraj Chrastava 
 Město Chrastava 
 Městské muzeum a infocentrum – Führichův dům 
 Společenský klub Chrastava 
  



  

 Kryštofovo Údolí 
 Betlémy Kryštofovo Údolí 
Olomoucký kraj Šumperk 
 Galerie Jiřího Jílka 
 Dům kultury Šumperk 
 Město Šumperk 
Pardubický kraj Polička 
 Městské muzeum a galerie Polička – Městské opevnění 
 Bar Andílek a Kavárna Palačinka 
 Centrum Pontopolis 
 Divadelní klub Polička 
 Farní sbor Českobratrské církve evangelické 
 Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje 
 Informační centrum Polička 
 Jednotka SDH v Poličce 
 MaTami 
 Městská knihovna Polička 
 Městská knihovna Polička – Centrum technického vzdělávání Půda 
 Obchůdek s dárkovým zbožím a dekoracemi 
 Pivotéka Polička 58 
 Plůtek Polička 
 Rodná světnička Bohuslava Martinů 
 Řeznictví Makovský 
 Římskokatolická farnost – Děkanství Polička – Kostel sv. Jakuba 
 Římskokatolická farnost – Děkanství Polička – Kostel sv. Michaela 
 SOŠ a SOU Polička 
 SŠ obchodní a služeb SČMSD Polička 
 THT Polička 
Plzeňský kraj Klenová 
 Galerie Klatovy / Klenová 

4. června 2024 

Středočeský kraj Dobříš 
 Muzeum města Dobříše 
 Město Dobříš 

5. června 2024 

Středočeský kraj Vlašim 
 Muzeum Podblanicka 

6. června 2024 

Hlavní město Praha Praha 
 Židovské muzeum v Praze – Španělská synagoga 
 Židovské muzeum v Praze – Galerie Roberta Guttmanna 
Moravskoslezský kraj Fulnek 
 Muzeum Novojičínska – Svět Komenského Fulnek 
Středočeský kraj Kralupy nad Vltavou 
 Městské muzeum v Kralupech nad Vltavou 
 Kulturní a společenské středisko v Kralupech nad Vltavou 
 Město Kralupy nad Vltavou 

7. června 2024 

Hlavní město Praha Praha 
 Městská knihovna v Praze 
Jihočeský kraj Bechyně 
 Městské muzeum Bechyně 



  

 Hasičské muzeum 
 Muzeum turistiky Bechyně 
 Panství Bechyně 
 Hluboká nad Vltavou 

 
Národní zemědělské muzeum Ohrada – Muzeum lesnictví,  
myslivosti a rybářství 

 Město Hluboká 
 Výzkumný ústav lesního hospodářství a myslivosti 
 Soběslav 

 
Husitské muzeum v Táboře – Blatské muzeum v Soběslavi  
– Smrčkův dům 

 Strakonice 
 Muzeum středního Pootaví Strakonice 
 Třeboň 
 Dům Štěpánka Netolického 
 Galerie buddhistického umění 
 Město Třeboň 
 Týn nad Vltavou 

 
Městské centrum kultury a vzdělávání – Městské muzeum  
Týn nad Vltavou 

 Divadelní společnost Vltavan 
Jihomoravský kraj Valtice 

 
Národní zemědělské muzeum Valtice – Muzeum vinařství,  
zahradnictví a krajiny 

Karlovarský kraj Františkovy Lázně 
 Městské kulturní středisko Františkov Lázně 

 
Městské kulturní středisko Františkov Lázně – Městské muzeum 
Františkovy Lázně 

 Pravoslavný kostel sv. Olgy 
Královéhradecký kraj Dobruška 
 Vlastivědné muzeum Dobruška 
 Vlastivědné muzeum Dobruška – Domek F. L. Věka 
 Vlastivědné muzeum Dobruška – Radniční věž 
 Nový Bydžov 
 Městské muzeum Nový Bydžov 
 Kostel sv. Vavřince 
Liberecký kraj Turnov 
 Muzeum Českého ráje v Turnově 
 Hvězdárna Turnov 
 Turnov-Dolánky u Turnova 
 Muzeum Českého ráje v Turnově – Dlaskův statek  
 Dům přírody Českého ráje  
 Kemp v Dolánkách u Turnova 
Moravskoslezský kraj Bílovec 
 Kulturní centrum Bílovec 
 Frýdek-Místek 
 Muzeum Beskyd Frýdek-Místek – Frýdecký zámek 
 Kopřivnice 
 Muzeum Novojičínska – Muzeum nákladních automobilů Tatra 
 Opava 
 Slezské zemské muzeum 
 Opavská kulturní organizace 
 Slezská nemocnice v Opavě – Muzeum patologie 



  

 Statutární město Opava 
Olomoucký kraj Kojetín 
 Městské kulturní středisko Kojetín 
 Městské kulturní středisko Kojetín – Městské muzeum 
Plzeňský kraj Kralovice 
 Muzeum a galerie severního Plzeňska 
 Rokycany 

 
Západočeské muzeum v Plzni – Muzeum Dr. Bohuslava Horáka  
v Rokycanech 

Středočeský kraj Hořovice 
 Muzeum Českého krasu – Muzeum Hořovicka 
 Středisko volného času Domeček 
 Slaný 
 Vlastivědné muzeum ve Slaném 
Ústecký kraj Třebenice 
 Muzeum českého granátu v Třebenicích 
 Město Třebenice 
 Ústí nad Labem 
 Muzeum města Ústí nad Labem 
 Statutární město Ústí nad Labem 
 Veřejný sál Hraničář 
Vysočina Jaroměřice nad Rokytnou 

 Společnost Otokara Březiny 
 Společnost Otokara Březiny – Muzeum Otokara Březiny 
 Město Jaroměřice nad Rokytnou 
 Moravské Budějovice 
 Muzeum Vysočiny Třebíč – Muzeum Moravské Budějovice 
 Římskokatolická farnost Moravské Budějovice – Kostel sv. Jiljí 

 
Českobratrská církev evangelická / Církev bratrská – Kaple sv. Jana 
Nepomuckého 

 Českobratrská církev evangelická / Církev bratrská – Domeček 
 Žďár nad Sázavou 
 Regionální muzeum města Žďár nad Sázavou 
 Město Žďár nad Sázavou 
Zlínský kraj Holešov 
 Městské kulturní středisko Holešov 
 Městské kulturní středisko Holešov – Městské muzeum a galerie Holešov 
 Napajedla 
 Muzeum Napajedla 
 Uherské Hradiště 
 Park Rochus – Muzeum v přírodě Rochus 

8. června 2024 

Jihočeský kraj Třeboň 
 Dům Štěpánka Netolického 
 Město Třeboň 
Jihomoravský kraj Kořenec 
 Muzeum Kořenec 
 TJ Sokol Kořenec 
 Obec Kořenec 
 Velké Opatovice 
 Město Velké Opatovice 
 Kostel sv. Jiří 
 Moravské kartografické centrum 



  

 Muzeum a Památník města Velké Opatovice 
 Orel Velké Opatovice 
 Zámek Velké Opatovice 
 ZUŠ Velké Opatovice 
Středočeský kraj Český Brod 
 Regionální muzeum v Kolíně – Podlipanské muzeum v Českém Brodě 
 Příbram 
 Galerie Františka Drtikola 
 Rakovník 
 Muzeum T. G. M. Rakovník 
 CHKO Křivoklátsko 
 Naučné středisko ekologické výchovy Kladno 
 Rakovničtí Včelaříci 
 Stará Huť 
 Památník Karla Čapka ve Staré Huti u Dobříše 
Ústecký kraj Chomutov 
 Oblastní muzeum v Chomutově 
 Středisko volného času Domeček Chomutov 
 SŠTGA Chomutov 
 Taneční studio Kamily Hlaváčikové 
Vysočina Křižánky 
 Galerie na Milovské huti 

13. června 2024 

Středočeský kraj Sedlčany 
 Městské muzeum Sedlčany 
 ZUŠ Sedlčany 

14. června 2024 

Hlavní město Praha Praha 
 1. LF Univerzity Karlovy 
 1. LF Univerzity Karlovy – Anatomický ústav 

 
1. LF Univerzity Karlovy – Anatomický ústav – Muzeum normální  
a srovnávací anatomie 

 
1. LF Univerzity Karlovy – Stomatologické muzeum  
prof. Jana Jesenského  

Jihočeský kraj Blatná 
 Kulturní Plantáž Blatná – Městské muzeum Blatná 
 Nové Hrady 
 Novohradské muzeum 
 Kulturní a informační centrum Nové Hrady 
Jihomoravský kraj Letovice 
 Městské kulturní středisko Letovice 
 Městské kulturní středisko Letovice – Muzeum města Letovice 
 Střední pedagogická škola Boskovice 
Karlovarský kraj Aš 
 Knihovna, Muzeum a Informační centrum Aš 
Královéhradecký kraj Hořice 
 Městské muzeum a galerie v Hořicích 
 Město Hořice 
 Chlumec nad Cidlinou 
 Městské muzeum Loreta Chlumec nad Cidlinou 
 Město Chlumec nad Cidlinou 
  



  

 Jaroměř 
 Městské muzeum v Jaroměři 
Olomoucký kraj Hranice 
 Městská kulturní zařízení Hranice 
 Galerie M+M 
 Galerie Severní křídlo zámku 
 Město Hranice 
Plzeňský kraj Blovice 
 Muzeum jižního Plzeňska v Blovicích 
Středočeský kraj Mnichovo Hradiště 
 Muzeum města Mnichovo Hradiště 
 Roztoky 
 Středočeské muzeum v Roztokách u Prahy 
 Žebrák 
 Muzeum Českého krasu – Městské muzeum v Žebráku 
 Hvězdárna Žebrák 
Zlínský kraj Luhačovice 
 Lázně Luhačovice 
 Lázně Luhačovice – Sluneční lázně 

15. června 2024 

Hlavní město Praha Praha 
 Muzeum hlavního města Prahy – Clam-Gallasův palác 
 Muzeum hlavního města Prahy – Expoziční budova 
 Atrium Žižkov 
 Centrum pro současné umění Praha – Galerie Jelení 
 Centrum pro současné umění Praha – Galerie Kurzor 
 Česká národní banka – Návštěvnické centrum 
 Česká plynárenská – Plynárenské muzeum 
 Galerie hlavního města Prahy – Dům u Kamenného zvonu 
 Galerie hlavního města Prahy – Městská knihovna 
 Galerie Hollar 
 Galerie Chodovská tvrz 
 Hvězdárny a planetárium hl. m. Prahy – Hvězdárna Ďáblice 
 Hvězdárny a planetárium hl. m. Prahy – Planetárium Praha 
 Hvězdárny a planetárium hl. m. Prahy – Štefánikova hvězdárna 
 Illusion Art Museum Prague 
 Kunsthalle Praha 
 MeetFactory 
 Museum Montanelli 
 Musoleum 
 Muzeum družstevnictví 
 Muzeum historických nočníků a toalet 
 Muzeum Karla Zemana 
 Muzeum pražské energetiky 
 Národní zemědělské muzeum 
 Novoměstská radnice 
 Památník národního písemnictví – Muzeum literatury 
 Platforma 15 
 Poštovní muzeum 
 Světova 1 
 Trafo Gallery 
 Zpěvácký spolek Hlahol 
  



  

Jihomoravský kraj Kyjov 
 Masarykovo muzeum v Hodoníně – Vlastivědné muzeum Kyjov 
 Kyjovské Slovácko v pohybu 
 Tišnov 
 Městské kulturní středisko Tišnov 
 Městské kulturní středisko Tišnov – Galerie Josefa Jambora 
 Městské kulturní středisko Tišnov – Muzeum města Tišnova 
Královéhradecký kraj Náchod 
 Muzeum Náchodska 
Liberecký kraj Jilemnice 
 Správa KRNAP – Krkonošské muzeum Jilemnice 
 Město Jilemnice 
Moravskoslezský kraj Ostrava 
 Galerie výtvarného umění v Ostravě 
 Antikvariát a klub Fiducia 
 Centrum kultury a vzdělávání Ostrava – Hravá galerie Dvorana 
 Centrum kultury a vzdělávání Ostrava – Klub Parník 
 Centrum kultury a vzdělávání Ostrava – Minikino Kavárna 
 Centrum kultury a vzdělávání Ostrava – Výstavní síň Sokolská 
 Dopravní podnik Ostrava 
 Důl Michal 
 FUTUREUM 
 Galerie Díra 
 Galerie GONG 
 Galerie Jáma 10 
 GDM Contemporary 
 Hasičské muzeum města Ostravy 
 Lidová konzervatoř a Múzická škola Ostrava 
 Městský ateliér prostorového plánování a architektury 
 MUSEum+ 
 Muzeum a Galerie Mlejn 
 Multifunkční veřejný prostor Na Fráni Šrámka 5 
 Národní památkový ústav – Odborné pracoviště v Ostravě 

 
Národní zemědělské muzeum Ostrava – Muzeum potravin  
a zemědělských strojů 

 Oblastní spolek Českého červeného kříže Ostrava 
 Ostravská univerzita – Fakulta umění – Galerie Fakulty umění 
 Ostravské muzeum 
 PLATO – Platforma pro současné umění 
 Provoz 
 Rádio Ostravan 
 Radnice města Ostravy 
 Radnice obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
 Slezskoostravská galerie 
 Střední umělecká škola Ostrava 
 TyfloCentrum Ostrava 
 Výtvarné centrum Chagall 
Středočeský kraj Růžkovy Lhotice 
 Muzeum Podblanicka – Zámek Růžkovy Lhotice 

16. června 2024 

Středočeský kraj Příbram 
 Hornické muzeum Příbram 



  

21. června 2024 

Liberecký kraj Česká Lípa 
 Vlastivědné muzeum a galerie v České Lípě 

 
Vlastivědné muzeum a galerie v České Lípě  
– Archeologické muzeum Šatlava 

Středočeský kraj Mělník 
 Regionální muzeum Mělník 
 Skalní obydlí Lhotka 
Ústecký kraj Louny 
 Oblastní muzeum v Lounech 
 Galerie Benedikta Rejta v Lounech 
 Galerie města Loun 
 Městská knihovna Louny 

22. června 2024 

Středočeský kraj Jílové u Prahy 
 Regionální muzeum v Jílovém u Prahy 

28. června 2024 

Olomoucký kraj Šumperk 
 Vlastivědné muzeum v Šumperku 

6. září 2024 

Vysočina Třebíč 
 Muzeum Vysočiny Třebíč 

20. září 2024 

Pardubický kraj Ústí nad Orlicí 
 Městské muzeum v Ústí nad Orlicí 

21. září 2024 

Středočeský kraj Čáslav 
 Národní zemědělské muzeum Čáslav – Muzeum zemědělské techniky 

 
 
 

Změna programu vyhrazena 
 

Více na http://www.muzejninoc.cz 
 


